Тульская область

	Муниципальное образование Шахтерское Узловского района

	Администрация

	Постановление

	от 21 сентября 2015 года
	 № 33588

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района от 18.02.2014 № 82 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Шахтерское Узловского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ на основании Устава муниципального образования Шахтерское Узловского района, администрация муниципального образования Шахтерское Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение к постановлению администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района от 18.02.2014 № 82 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Шахтерское Узловского района» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Шахтерское Узловского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации

муниципального образования Шахтерское Узловского района
	И.А. Тибелиус

                                                                          Приложение к постановлению администрации

                                                                    муниципального образования Шахтерское

Узловского района от 22.09.2015 № 335
                                                                      «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального образования Шахтерское
Узловского района от 18.02.2014 № 82
«Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования
Шахтерское Узловского района»»
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг администрации

муниципального образования Шахтерское Узловского района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жизнеобеспечения, ГО ЧС администрации МО Шахтерское

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жизнеобеспечения, ГО ЧС администрации МО Шахтерское

	                            Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жизнеобеспечения, ГО ЧС администрации МО Шахтерское

	4
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жизнеобеспечения, ГО ЧС администрации МО Шахтерское

	5
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жизнеобеспечения, ГО ЧС администрации МО Шахтерское

	6
	Выдача документов (выписки из домовой книги, из похозяйственной книги  о наличии у гражданина права на земельный участок, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жизнеобеспечения, ГО ЧС администрации МО Шахтерское

	Услуги в сфере имущественно-земельных отношений,
строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	7
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования Шахтерское Узловского района в аренду или безвозмездное пользование
	Управление по работе с населением, имуществу и делопроизводству администрации МО Шахтерское

	8
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации
	Управление по работе с населением, имуществу и делопроизводству администрации МО Шахтерское

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Управление по работе с населением, имуществу и делопроизводству администрации МО Шахтерское

	10
	Приватизация муниципального имущества
	Управление по работе с населением, имуществу и делопроизводству администрации МО Шахтерское

	Начальник управления по работе с населением, имуществу и делопроизводству

администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района
	Корякина Г.Н.